Kafi se, dakle, ne usteže kazati ili izreći sud da akaidskim djelima navedenih istaknutih autoriteta, *nota bene*, "nedostaju dokazi kod izlaganja". Pravi primjer kreativnog i inovativnog, a ne *taqlidskog* i epigonskog pristupa nauci i autoritetima!

Ili, u svojoj preradi Qazvinijevog (u. 739/1338) *Telhis*a, tog kanonskog djela klasične arapske stilistike, Kafi nije samo puki oponašatelj

Qazwinijeve metodologije, već se javlja, istina mjestimično, i kao kritičar njegove metodologije. I ovo svjedoči u prilog Kafijeve originalnosti i neuplašivosti pred autoritetima.